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POGOJ ZA USPEH JE SPREOBRNJENJE
Jezus nam v evangelijskem odlomku pojasni, kako naj presojamo zgodovinska 

dejstva. Ljudje mu pripovedujejo o poslednjih novostih, političnih katastrofah in 
udarcih usode, ki so nerazumljivi. O tem, kako Pilat umori Galilejce, ki so ravnokar 
hoteli darovati. In stolp v Siloi se je zrušil ter pri tem pobil osemnajst ljudi. Jezus v 
obeh primerih odgovarja podobno: »Mar mislite, da so bili ti Galilejci večji grešniki 

kakor vsi drugi Galilejci, ker so to pretrpeli? Nikakor, 
vam pravim. A če se ne spreobrnete, boste vsi ena-
ko pokončani« (Lk 13,2). 

Jezus se sicer loti teologije farizejev, ki vidi v 
vsaki nesreči kazen za grešnike. Vendar je ne po-
trdi. Namesto da bi se spustil v teološko razpravo, 
zakaj se je tako zgodilo, usmeri svoj pogled na tiste, 
ki so mu to pripovedovali. Ne gre za druge, temveč 
za nas same. Če se ne spreobrnemo, bomo prav 

tako pokončani. Naše življenje bo ponesrečeno, če ne bomo začeli misliti drugače. 
Pri katastrofah naj ne postavljamo vprašanja zakaj, temveč jih razumimo kot 

zahtevo za nas. Zgodi se nam lahko enako, kot so doživele mnoge žrtve današnje-
ga časa. Postavlja se vprašanje: Iz česa živimo? Kakšen smisel ima naše življenje? 
Nobenega jamstva nimamo, da bomo zdravi dosegli starost. Ni samo po sebi umev-
no, da naše življenje uspe. Pogoj, da bo naše življenje uspelo, je spreobrnjenje. 
Spreobrnjenje pomeni najprej ugotoviti, da sem se Bogu odtujil, da je moje mišljenje 
o Bogu popačeno. In potem pomeni spreobrnjenje, da vidim svoje življenje v Božji 
luči, da po Bogu znam gledati v globino stvari in spoznavati Boga kot pravi cilj ter 
tisti temelj svojega življenja, ki me nosi. Spreobrnjenje pa ni le videvanje in spo-
znavanje, temveč tudi odločanje. Odločim se živeti drugače, živeti tako, kakor to 
odgovarja Božji volji in moji naravi.
Jezus se je sklonil in s prstom pisal po tleh. (Jn 8,6)

Gospod Jezus, odkar sem kot otrok slišal pripovedovati to zgodbo, se nikoli ni-
sem nehal spraševati, kaj neki si pisal po tleh tempeljskega dvorišča tistega jutra, 
ko so predte porinili to ubogo žensko. Preučevalci Svetega pisma se o tem še niso 
izrekli. 	

Včasih si mislim, da vem. Po mojem si napisal: 
»Kar nameravam povedati pismoukom in farizejem, 
velja za vse. Tudi zate.«

Tudi zame. Čeprav ne mečem kamnov v ljudi – 
mi danes smo naprednejši in kulturni in ne upora-
bljamo tako barbarskih kazni – pa brez pomislekov 
obmetavam ljudi s sodbami. 

In sodbe, Gospod Jezus, so hujše kakor kamni. 
Kajti rane na telesu lahko pozdravijo v ambulanti 
za nujno medicinsko pomoč. Rane, ki jih povzročijo 
sodbe, pa marsikdaj ostanejo za vedno.

Gospod Jezus, vsakokrat, ko me vidiš s kamni v glavi in ustih, pripravljenega, 
da jih vržem v koga, ki je napačno ravnal, me odpelji na tempeljsko dvorišče, pred 
to prestrašeno ženo. 

Daj, da bodo v meni strogo zazvenele tvoje besede: »Kdor izmed vas je brez 
greha, naj prvi vrže kamen.«

In na široko mi odpri oči za besede, ki jih je napisal tvoj prst: »Velja tudi zate!«



ODPUŠČANJE
Najdragocenejše darilo, ki ga lahko 

pripravimo človeku, je, da mu odpusti-
mo. Nobena obdaritev ni mogočnejša 
od iskrenega odpuščanja.

Običajen dar človeških rok zahteva 
sredstva in voljo, da drugega razveseli-
mo, odpuščanje pa pripravljenost, da iz-
ničimo krivdo bližnjega. Hudo vračamo 
z dobrim, čeprav je zahtevno. Zadolže-
nost preoblikujemo v nezadolženost.

Ponujamo bratsko in sestrsko ljubezen, ki ni za-
služena, a gradi večnost.

Komur so namreč dolgovi odpuščeni, zadiha brez 
bremena. Vrnjeno mu je dostojanstvo neoporečnega 
človeka. Znova zmore v sebi vzpostaviti Božjo podo-
bo. Odpuščanje je torej dar, ki razveseljuje in razbre-

menjuje po volji nebes.
Jezusova daritev na križu ne bi imela 

smisla, ko ne bi služila odpuščanju gre-
hov človeštva. Šele Božje odpuščanje, 
čeprav do skrajnosti boleče, nas je 
moglo oprati vseh grehov in nas potrditi 
v Božjem posinovljenju. Tako je odpu-
ščanje v svojem bistvu podaritev življe-
nja.

Je želja, da bi padli človek, ki se je 
pregrešil zoper bližnjega, našel v sebi mir in moč, da 
bi tudi sam zmogel odpuščati drugim.

Da bi pričal za žlahtnost te edinstvene ponudbe. 
Z odpuščanjem namreč rešujemo drugega zemelj-
skih tegob. Smo posredovalci nauka, ki izhaja iz 
Božjega načrta, iz pomena trajne resnice.

19. marec 2022: SV. JOŽEF
Gospod, daj, da bi po zgledu svetega Jožefa 

možje današnjega časa postajali dobri zakonci in 
očetje. Da je mož lahko oče, je potrebno:
•	 da obvladuje otroke bolj z notranjim duhovnim 

življenjem kot pa z močno roko; 
•	 da posluša svoje otroke, tudi ko je utrujen in za-

poslen s svojimi skrbmi;
•	 da ima čut za potrebe otrok in njihove stiske;  
•	 da si prizadeva biti potrpežljiv, pošten, odprt;
•	 da se zaveda svoje nepotrpežljivosti, predsod-

kov, in čuti, da ni tak, kot bi rad bil; 
•	 da zna otroka objeti in, če je potrebno, zgladiti 

skrhan odnos;
•	 da ljubi otroke take, kakršni so, ne pa da zahteva, 

naj bodo taki, kot si jih želi on;
•	 da zna z otroki odkrivati Božjo navzočnost v sku-

pni molitvi in prepoznava-
ti Boga v lepoti sončnega 
zahoda na morju ali v 
lahnem vetru, ki boža nji-
hove obraze v gorah, na 
sprehodu, v dotiku roke 
in v iskreni medsebojni 
ljubezni; 

•	 da zna videti v otroku 
ženo ali moža, v katero 
ali katerega bo zrasel 
otrok, in mu bo hvaležen, da bo lahko z njim, ko 
bo odrasel.
Mož mora biti zvest samemu sebi, le tak je lahko 

pravi oče svoji otrokom in le takemu bodo njegovi 
otroci zares otroci. Zato vabljeni na praznik k sv. 
maši ob 19h.

25. marec 2022: MARIJINO OZNANJENJE

Mati Marija bodi svetel zgled in opora vsem materam tega sveta, da 
bodo v tebi iskale moč za svoje vsakodnevne preizkušnje. Naj po tebi 
krepijo svojo ljubezen in jo nesebično razdajajo. Iskrene čestitke našim 
materam in vsem ženam ob prazniku. Vabljeni k sv. maši ob 19h.



DOGODKI PRED NAMI
Tajništvo ŽPS ima sestanek v soboto, 2. 4. po 

večerni sv. maši.
9. IN 10. HAGIO-EVANGELIZACIJSKO 

SREČANJE »MIR VAM BODI!«  
po SKYPU

Zaradi poslabšanja epidemiolo-
škega stanja s korona virusom, vas 
lepo vabimo na HAGIO-EVANGE-
LIZACIJSKA SREČANJA po 
SKYPU. 

Vsi, ki se želite nam na novo priključiti, se čim 
prej prijavite na e-mail: info@mir-slo.si zara-
di posredovanja potrebnih podatkov. Prijave 
sprejemamo do 2. uri pred srečanjem. Obe sre-
čanji bosta v nedeljo, 13. 3. in  27. 3. ob 17.30 
po SKYPU. Vabljeni!

ŽPS ima sestanek v sredo, 16. 3. z začetkom s 
sv. mašo in nato v župnijski dvorani. 

Križev pot bo v postnem času vsak petek ob 
18.40. Lepo vabljeni.

Srečanje za starše prvoobhajancev bo v po-
nedeljek, 28. 3. 2022 po večerni maši - ob 18.45. 
Vabljeni.

Srečanje za starše birmancev bo v ponedeljek, 
30. 3. 2022 po večerni maši - ob 18.45. Vabljeni.

Prvi petek in sobota. Petek, 1. 4. je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 2. 
4., namenjena češčenju Marijinega srca. 

Župnijski rožni venec. V mesecu januarju 
bomo v župnijskem rožnem vencu molili »za nove 
duhovniške in redovniške poklice« (splošni na-
men) ter »za mir v Ukrajini in v svetu« (posebni 
namen). Vsi molivci župnijskega rožnega venca ste 

lepo vabljeni na prvo soboto v novembru – 2. 4. k sv. 
maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. 

Kdor želi sporočiti molitveni namen, po katerem 
bi se molilo rožni venec, naj to stori v župnišču.

 Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 
3. 4. , nabirka tretje nedelje v mesecu pa za ob-
novo – 20. 3..  Vsem darovalcem iskrena hvala in 
Bog povrni.

Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski nabiral-
nik ali pa nakažete svoj dar na župnijski tekoči ra-
čun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s pripisom 
»Darovi vernikov«. 

Dobra dela. J.H.; K.S.; Hvala in Bog povrni!  
Mašni nameni. V mesecu marcu že sprejemamo 

mašne namene za julij 2022. Pridite in darujte za sv. 
maše.

Naši pokojni: +Cvetka Uranker, Stožice; 
+Štampfl Frančiška, Pavlovčeva; +Jože Eckert, 
Šarhova. Naj počivajo v miru! 

COVID-19. V letošnjem pastoralnem letu bo za-
radi razmer, ki jih še narekuje pandemija COVID-19, 
potrebno redno spremljanje župnijskih oznanil in 
župnijske spletne strani. Včasih se bo lahko kakšna 
stvar ali srečanje, verouk, sestanki ... spremenili od 
danes na jutri. Prosimo za  razumevanje.

RAZVESELI SVOJO DUŠO

RIMLJANI 
Učitelj vpraša: 
»Peter, povej, 
kaj veš o starih 
Rimljanih?« – 
Peter: »Vsi so že 
mrtvi.«

VELIKONOČNA SPOVED
Priložnost za velikonočno sv. spoved v naši župniji bo na TIHO NEDELJO –  
3. aprila 2022 dopoldne v času nedeljskih maš. 
Spovedoval bo jezuit p. Robin Schweiger. Izkoristite priložnost in povabite tudi 
ostale, da bomo skupaj z očiščenimi srce ter vero lepo obhajali velikonočne 
praznike. Lepo vabljeni.

mailto:info@mir-slo.si
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www: 	http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta: 	zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnijski upravitelj

ponedeljek, sreda: 18.15–18.45;  
petek: 18h–18.30  
ali po dogovoru.
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Benedikt XVI.


